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AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE

Këshilli Drejtues

V E N D I M 

Nr.2680, datë 08.06.2016

Për

“Miratimin e rinovimit dhe pajisjen e sipërmarrësit Vodafone Albania sh.a. me Autorizim Individual për përdorimin e frekuencave të brezit 900 dhe 1800 MHz”
Këshilli Drejtues (KD) i Autoritetit të Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), i përbërë nga:

1. Z.    Piro
Xhixho
Kryetar

2. Z.    Alban 
Karapici   
Anëtar

3. Znj. Anila 
Denaj

Anëtar

4. Znj.  Ketrin 
Topçiu  
Anëtar

5. Znj. Klarina     Allushi
Anëtar

dhe sekretare Znj. Sara Reçi, në mbledhjen e datës 08.06.2016, sipas procedurës së përcaktuar në ligjin nr. 9918, datë 19.05.2008 “Për Komunikimet Elektronike në Republikën  e  Shqipërisë”, i ndryshuar, dhe Rregullores së Brendshme të AKEP, miratuar me Vendimin nr.2506, datë 30.10.2014 të Këshillit Drejtues të AKEP, shqyrtoi çështjen me objekt:

- Miratimi i rinovimit dhe pajisjen e sipërmarrësit Vodafone Albania sh.a. me Autorizim Individual për përdorimin e frekuencave të brezit 900 dhe 1800 MHz.
BAZA LIGJORE:

1. Neni 73 i ligjit nr. 9918, datë 19.05.2008 "Për komunikimet elektronike në Republiken e Shqipërisë", i ndryshuar, (ligji nr. 9918/2008).
2. Ligji Nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, 
3. Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 496 datë 22.07.2014, për “Miratimin e rregullave e të procedurave të rinovimit të autorizimeve individuale për përdorimin e frekuencave të dhëna me konkurrim” (VKM nr. 496/2014).
4. VKM Nr.466, datë 27.02.2013 “Për miratimin e Planit Kombëtar të Frekuencave”,
5. Vendimi i Këshillit Drejtues të AKEP Nr.533, datë 26.12.2008, “Për Autorizimin Individual të Operatorit të Telefonisë së Lëvizshme GSM në Republikën e Shqipërisë – Vodafone Albani sh.a.”,
6. Vendimi i Këshillit Drejtues të AKEP Nr.2566, datë 11.05.2015, “Për dhënien e Autorizimit Individual sipërmarrësit “Vodafone Albania” sh.a. për përdorimin e frekuencave të brezit 900 dhe 1800 MHz”,
7. Akti i dakortësisë përcjellë nga Ministri i Shtetit për Inovacionin dhe Administratën Publike me shkresën Nr.2750/1, datë 03.06.2016 (Nr. 77/5 Prot.AKEP, datë 03.06.2016),
8. Rregullore e Brendshme e AKEP, miratuar me Vendimin Nr.2506, datë 30.10.2014 të Këshillit Drejtues të AKEP.

K Ë SH I LL I   D R E J T U E S:

Nga shqyrtimi i materialit shkresor si më poshtë:
1. Shkresa Nr.2750/1, datë 03.06.2016 “Mbi rinovimin e Autorizimit  Individual të sipërmarrësit të komunikimeve elektronike Vodafone Albania sh.a.” e Ministrit të Shtetit për Inovacionin dhe Administratën Publike.
2. Konfirmimi i pagesës nga Vodafone Albania dhe Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe Pagesave.
3. Relacionin shpjegues mbi çështjen në shqyrtim dhe aktin e propozuar për miratim (Relacioni);

4. Projekt-akti (Vendimi i Këshillit Drejtues) i propozuar për miratim (Projekt-VKD);

- Diskutimeve në mbledhje mbi çështjen, si dhe duke iu referuar bazës ligjore të sipërcituar, 

V Ë R E N se:

1. Referuar Vendimit Nr.2566, datë 11.05.2015, “Për dhënien e Autorizimit Individual sipërmarrësit “Vodafone Albania” sh.a. për përdorimin e frekuencave të brezit 900 dhe 1800 MHz”, afati i vlefshmërisë së Autorizimit Individual për përdorimin e frekuencave 900 (2x8MHz –907.0/952– 914.8/959.8) dhe 1800 MHz  (2x9 MHz – 1740.6/1835.6-1749.6/1844.6) përfundon në datën 09.06.2016.
2. Komisioni ad hoc i Negocimit ngritur me Urdhrin Nr.17, datë 03.05.2016 të Ministrit të Shtetit për Inovacionin dhe Administratën Publike ka nënshkruar aktin e dakortësisë me sipërmarrësin “Vodafone Albania” sh.a.,i cili është përcjellë në AKEP nga Ministri i Shtetit për Inovacionin dhe Administratën Publike me shkresën Nr.77/5 Prot.AKEP, datë 03.06.2016.
3. Bazuar në procedurat e ligjit nr. 9918, datë 19.05.2008 "Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, VKM Nr.496, datë 22.07.2014, për “Miratimin e rregullave e të procedurave të rinovimit të autorizimeve individuale për përdorimin e frekuencave të dhëna me konkurrim” dhe Raportin vlerësues të AKEP, Vodafone Albania sh.a. ka përmbushur të gjitha kushtet e përdorimit të këtyre frekuencave (900 dhe 1800 MHz).
4. Bazuar në Aktin e dakortësisë për pagesën e çmimit për rinovimin e Autorizimit Individual të përdorimit të frekuencave në brezin 900 MHz dhe 1800 MHz të dhëna në përdorim sipërmarrësit Vodafone Albania sh.a., Vodafone Albania me njoftimin e datës 07.06.2016 konfirmon se ka shlyer pagesën prej 10.900.000 (dhjetë milion e nëntëqind mijë) Euro në buxhetin e shtetit.
5. Kushtet teknike aktuale të shfrytëzimit të frekuencave të brezit 900 dhe 1800 MHz nga Vodafone Albania janë ato të përcaktuara në VKD Nr.2566, datë 11.05.2015.
6. Dokumentacioni i paraqitur është në përputhje me përcaktimet e parashikuara në Rregulloren e Brendshme të AKEP.
P Ë R  K Ë T O  A R S Y E:

Bazuar në sa më sipër, dhe në kompetencat që i janë dhënë nga:
1.  Ligjin nr. 9918, datë 19.05.2008, “Për Komunikimet Elektronike në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 
2. VKM Nr.496, datë 22.07.2014, për “Miratimin e rregullave e të procedurave të rinovimit të autorizimeve individuale për përdorimin e frekuencave të dhëna me konkurrim”, 
V E N D O S: 

1. Të miratojë rinovimin dhe pajisjen e sipërmarrësit Vodafone Albania sh.a. me Autorizim Individual për përdorimin e frekuencave të brezit 900 dhe 1800 MHz i cili i bashkëlidhet këtij vendimi.
2. VKD Nr.2566, datë 11.05.2015, “Për dhënien e Autorizimit Individual sipërmarrësit “Vodafone Albania” sh.a. për përdorimin e frekuencave të brezit 900 dhe 1800 MHz” shfuqizohet.

3. Ky vendim të publikohet në faqen e internetit www.akep.al.
Ky vendim hyn në fuqi në datën e miratimit të tij.                   
    K R Y E T A R 




Piro XHIXHO

ANËTARËT E KËSHILLIT DREJTUES: 

1. Alban KARAPICI

____________________

2. Anila DENAJ


____________________

3. Ketrin TOPÇIU

_____________________

4. Klarina ALLUSHI

_____________________
Adresa: Rr. “Myslym Shyri”, Nr. 42,
            

Tel :   + 355 4 2259 571         
www.akep.al        


Tiranë    



      

Fax :  + 355 4 2259 106           
info@akep.al
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